[40] [B] Quod dictum est in prophetis. Abusus est numero pro numero, cum sit apud Abakuk capite primo. Hoc quoque Paulus adduxit iuxta aeditionem Septuaginta. Siquidem Hieronymus iuxta veritatem Hebraicam ita vertit: *Aspicite in gentibus et videte et admiramini et obstupescite, quia opus factum  
15 est in diebus vestris, quod nemo credet, cum narrabitur.*

[41] [A] Et disperdimini. Καὶ ἀφανίσθητε, id est 'euanescite'. [B] Est enim ita tolli e medio, vt nusquam appareat; pro quo Hieronymus vertit *obstupescite*.

[42] [A] Exeuntibus autem illis. Et hoc loco nonnihil dissident Graeca: Ἐξιόντων δὲ ἐκ τῆς συναγωγῆς τῶν Ἰουδαίων παρεκάλουν τὰ ἔθνη εἰς τὸ μεταξὺ σάββατον λαληθῆναι, id est: 'Egressis e synagoga Iudaeis rogabant gentes, vt  
20 sequenti sabbato loquerentur'. Quidam addunt αὐτοῖς τὰ ῥήματα, id est 'sibi verba'. [E] Quanquam sermo Graecus habet ambiguitatem; potest enim vtrunlibet accipi, Iudaeos egressos e coetu et apostolos egressos e coetu Iudaeorum.

[43] [A] Et colentium Deum. Σεβομένων, id est 'religiosorum'. Aduenarum. Προσηλύτων, id est 'Proselytorum'. Sic enim aliquoties vertit.

[45] Contradicebant iis quae dicebantur a Paulo blasphemantes. Graeci adiiciunt verbum vnum, haud scio an recte, ἀντιλέγοντες καὶ βλασφημοῦντες, id est 'contradicentes et blasphemantes'.

[46] Constanter. Παρρησιασάμενοι, id est 'sumpta fiducia' siue 'audacia'.

[48] Praeordinati. Τεταγμένοι, id est 'ordinati ad vitam'.

[49] Disseminabatur autem verbum. Διεφέρετο, id est 'differebatur', 'dispergebatur'. [B] Apparet interpretem legisse διεσπείρετο.

[50] [A] Mulieres religiosas. Σεβομένας. Idem participium quod modo verterat 'colentes Deum', varietatis affectator. Et honestas. Καὶ εὐσχήμονας.  
35 Quod ad cultum habitumque corporis decorum ac probis dignum pertinet.

#### EX CAPITE DECIMOQVARTO.

[1] Factum est autem in Iconio. Cum Iconium ciuitatis sit nomen, non regionis, Ἰconίῳ dicendum erat, non *in Iconio*. [D] 'Iconii' habebat exemplar  
LB 488 Constantiense. [A] Sunt autem duae | huius nominis, altera Lycaoniae [B] ad  
40 montem Taurum, [A] altera Ciliciae. De priore, ni fallor, hic loquitur.

[2] [D] *Suscitauerunt et ad iracundiam concitauerunt.* Ἐπήγειραν καὶ ἐκάκωσαν, id est: 'concitauerunt et corruperunt'; nam 'afflixerunt' hic non congruebat.

[5] [A] *Contumeliis afficerent.* Ὑβρίσαι. Potius est hoc loco 'vt vim facerent'. Neque enim vsque adeo timebant contumelias. Deinde quod sequitur de lapidando, velut interpretatur superius verbum, ὕβρισαι.

5 id E: hoc A-D.